15-07-2023

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2023

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

232
0.00
232
0.00

232

0.00

0.00

0.00
0.00

2.32

/ PATRIMONIO / PATRIMONIO
GENERADO DE GENERADO DEL
EJERCICIOS EJERCICIO
ANTERIORES
8,118,088.22 -1,553,670.74
-1,553,670.74
8,128,227.24
0.00
0.00
-10,139.02
8,118,088.22 -1,553,670.74
-1,553,670.74 4,243,087.06
2,691,943.04
-1,553,670.74 1,553,670.74
0.00
0.00
-2,526.72
6,564,417.48 2,689,416.32

EXCESO O

INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA

PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

TOTAL

2.32
0.00
2.32
0.00

6,564,417.48
-1,653,670.74
8,128,227.24
0.00

0.00
-10,139.02

0.00

0.00
0.00
6,564,419.80

0.00

0.00
0.00
0.00

2,689,416.32

2,691,943.04
-0.00

0.00

0.00
-2,526.72

0.00

0.00
0.00
9,253,836.12
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/00573/2023 | INFORME | 2023 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2023-07-15 20:23:45 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO |
OAXACA | DIRECCION | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 |
AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | eb1b4b1f6703156faf1620c8e8547017b5bc8328b2b4503e70b76594c67f28¢f |

FIRMA ELECTRONICA
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Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Fecha creacién: 15/07/2023 20:23:45
contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00
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