

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023**

JUNIO CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022	2.32				2.32
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	2.32				2.32
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022		8,118,088.22	-1,553,670.74		6,564,417.48
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-1,553,670.74		-1,553,670.74
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		8,128,227.24			8,128,227.24
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-10,139.02			-10,139.02
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022	2.32	8,118,088.22	-1,553,670.74	0.00	6,564,419.80
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023	(EVHP-2)		-1,553,670.74	4,243,087.06	2,689,416.32
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				2,691,943.04	2,691,943.04
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-1,553,670.74	1,553,670.74		-0.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-2,526.72		-2,526.72
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023	2.32	6,564,417.48	2,689,416.32	0.00	9,253,836.12

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/00573/2023 | INFORME | 2023 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2023-07-15 20:23:45 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | eb1b4b1f6703156faf1620c8e8547017b5bc8328b2b4503e70b76594c67f28ef |

FIRMA ELECTRÓNICA

fz/PipqCfkZrsnMSDGGih3KoD9Axp37exLdNNUSsUD2Oh3YeQnSAAJ4+DFykR6IxsJBrm0w95MXCOeoYHyZncheDO+SUxr/qio2ksanmJAPAc9kx1Dh85j1yJp7S2bh0Nr
e3xC9U6Q+maXKh2Ku9GJ0emj4rjVHCS3ZJRM4Lgol68U4nBlvjmT3IvYbnu4DkuEWxERAXBmXqEaaf6umrWP3JghSgNx0KNbO9AZgfCmLZp995TGm1gVmIMF/a/7NeP
1ajp1j5F733ss5aW4FdjrM/+nR/QLWwmqq2dXmin6vx7A1Cf9DB4CxiPkPfrGqAVQR2xLa2i1j0J0mkRGTg==